
№п/п Наименование работ ед.измерения кол-во цена

1.
Выполнение эскизного проекта 

озеленения

2. Разбивка участка под озеленение

3.
Виды работ и услуг при 

посадке

А
Расстановка экземпляров по участку, 

погрузка, разгрузка посадочного 

материала:

*крупномерные 2,5м-5,0м шт 15 585,00

*саженцы менее 1,25м (сосна горная) шт 21 65,00

Б

Подготовка посадочных ям: рытье 

посадочных ям для лиственных и 

хвойных деревьев, внесение 

питательных субстратов под каждое 

растение

*крупномерные  2,5м-5,0м шт 15 1920,00

*саженцы менее 1,25м (сосна горная) шт 21 323,00

В Посадка экземпляров по месту:

*крупномерные более 2,5м шт 15 2980,00

*саженцы менее 1,25м (сосна горная) шт 21 360,00

Подвязка посаженного материала шт 15 49,00

Полив с обязательным внесением 

минеральных удобрений
шт 36 16,00

Устройство приствольных лунок шт 36 59,00

Итого за работы

Материалы и услуги

Липа крупнолистная 3,5-4,0м, 14-16 шт 12 16000,00

Яблоня  Рудольф 3,5-4,0м, 14-16 шт 3 14500,00

Торф, перегной м3 10 1125,00

Сосна горная  0,7-0,8м с20 шт 9 6500,00

Сосна горная  0,6- 0,8м с45 шт 6 12500,00

Сосна горная 1,0-1,25м шт 6 18000,00

Доставка посадочного материала 

(уточняется по факту)

Транспортные расходы (уточняется по 

факту)

Итого за материалы и услуги

1 этап (деревья)



Всего за посадки

Погрузка и вывоз строительного и 

прочего мусора, образовавшегося при 

производстве работ (выполняется при 

необходимости, уточняется по факту)

Авторский надзор (5% ст-ти 

объекта)

Итого по смете



стоимость

10000,00

5000,00

8775,00

1365,00

28800,00

6783,00

44700,00

7560,00

735,00

576,00

2124,00

101418,00

192000,00

43500,00

11250,00

58500,00

75000,00

108000,00

50000,00

3000,00

541250,00



642668,00

5000,00

32133,00

694801,00


